НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГЛАМЕНТИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ Э/С И ИНФОРМАТ.

        Постановление о процедуре выделения ресурсов нумерации

        для услуг с дополнительной стоимостью (Premium rate).

                         N 6  от  30.04.2003

        Мониторул Офичиал ал Р.Молдова N 82-83/115 от 09.05.2003
                                * * *
    На основе полномочий,   данных  НАРЭИ  Законом  об  электросвязи   N

520-XIII  от  07.07.1995  г. по выделению и  администрированию  ресурсов

нумерации, Административный совет НАРЭИ постановляет:

    1. Ресурсы нумерации  для услуг с дополнительной стоимостью (Premium

rate)  будут  выделяться  с блока номеров "900 XXXXX" в  соответствии  с

Национальным планом нумерации.

    2. Ресурсы нумерации  для услуг с дополнительной стоимостью (Premium

rate) будут выделяться в соответствии с процедурой выделения номеров для

"Free phone" главы 1 "Временная процедура выделения ресурсов нумерации",

утвержденной  решением Административного совета N 08 от 04.07.2002 г.  с

изменениями от 27.01.2003 г.

    3. Доступ к услугам с дополнительной стоимостью (Premium rate) будет

осуществляться через префикс "0".

    4. Обязать АО  "Молдтелеком"  обеспечить  с 1.05.2003  г.  доступ  к

услугам  с  дополнительной  стоимостью  по  всей  территории  Республики

Молдова.

    5. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента публикации  в

"Официальном мониторе" Республики Молдова.

    Председатель

    Административного совета

    национального агентства

    по регламентированию

    в области электросвязи

    и информатики                               Юрий Тэбырцэ

    Кишинэу, 30 апреля 2003 г.

    N 6.